РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.06.2017 №461
пгт Погар
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Реализация полномочий органов местного самоуправления Погарского района» (2015-2020 годы), утвержденную постановлением администрации Погарского района
от 30.12.2016 №836
В связи с решением Погарского районного Совета народных депутатов от 19.06.2017 №5-215 «О внесении изменений и дополнений в решение Погарского районного Совета народных депутатов от 28.12.2016 №5-174 «О бюджете Погарского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Реализация полномочий органов местного самоуправления Погарского района» (2015-2020 годы), утвержденную постановлением администрации района от 30.12.2016 №836:

1.1. В паспорте муниципальной программы в позиции «Цели программы» после фразы «осуществление отдельных государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» внести дополнение «охрана окружающей среды», «реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», «мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы», «обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержка творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек»
1.2. В паспорте муниципальной программы в позиции «Задачи программы» после фразы «внедрение программных модулей «ГИС-приложение» и «Межведомственное взаимодействие» внести дополнение «капитальный ремонт водопровода по ул. Ленина в пгт Погар», «капитальный ремонт водопроводной сети от жилого дома №15а до жилого дома №29 по ул. Благодатная в д. Горицы Погарского района», «капитальный ремонт артезианской скважины в с. Городище Погарского района», «капитальный ремонт водопроводной сети от жилого дома №2 до жилого дома №37 по ул. Полевая в д. Долботово Погарского района», «капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Гагарина в с. Городище Погарского района», «ремонт здания Суворовского сельского клуба», «обеспечение проведения выборов и референдумов», «оплата за публикацию об актуальных событиях района на страницах районной газеты»
1.3. В паспорте муниципальной программы в позиции «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию программы» цифры «611 647 104,90 рублей» заменить на «631 418 755,01 рублей», в том числе:

- 2015 год – 85 865 015,57 рублей;

- 2016 год – 170 036 003,06 рублей;

  - «2017 год –93 963 130,66 рублей» заменить на «2017 год – 113 734 780,77 рублей»

- «2018 год - 86 565 651,87 рублей»
- «2019 год - 87 608 651,87 рублей»
   - «2020 год - 87 608 651,87 рублей».
2. В тексте муниципальной программы:

2.1. В тексте программы в разделе 2 «Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере реализации полномочий Администрации» добавить следующие задачи:

- капитальный ремонт водопровода по ул. Ленина в пгт Погар;

- капитальный ремонт водопроводной сети от жилого дома №15а до жилого дома №29 по ул. Благодатная в д. Горицы Погарского района;

- капитальный ремонт артезианской скважины в с. Городище Погарского района;

- капитальный ремонт водопроводной сети от жилого дома №2 до жилого дома №37 по ул. Полевая в д. Долботово Погарского района;

- капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Гагарина в с. Городище Погарского района;

- ремонт здания Суворовского сельского клуба;

- обеспечение проведения выборов и референдумов;

- оплата за публикацию об актуальных событиях района на страницах районной газеты.
2.2. В тексте программы в разделе 6 «Состав муниципальной программы» добавить следующие основные направления:
- охрана окружающей среды;
- подготовка объектов ЖКХ к зиме;

- реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»;
- мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы;
- обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержка творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек;
2.3. В тексте программы в разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» цифры «611 647 104,90 рублей» заменить на «631 418 755,01 рублей», в том числе:

- 2015 год – 85 865 015,57 рублей;

- 2016 год – 170 036 003,06 рублей;

  - «2017 год –93 963 130,66 рублей» заменить на «2017 год – 113 734 780,77 рублей»

- «2018 год - 86 565 651,87 рублей»
- «2019 год - 87 608 651,87 рублей»
   - «2020 год - 87 608 651,87 рублей».

3. План реализации муниципальной программы изложить в новой редакции. (Прилагается)
4. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации   Погарского района в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Погарского  района                                                                   С.И. Цыганок
Исп. Р.Н. Печенко
Согласовано:

Начальник отдела правовой,
кадровой и мобилизационной работы
О.И. Соболь